
 
 

Stránka 1 z 3 

 
 

  

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PU-004822/23 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 05/10/2023/VR 

 
Název související veřejné zakázky: 

D48, D56 - řešení nasávací oblasti 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následujícími smluvní strany: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:       65993390 
DIČ:       CZ65993390 
právní forma:      státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:  A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:     
zastoupeno:   vedoucí provozního 

úseku  
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , vedoucí provozního 

úseku 
kontaktní osoba ve věcech technických: , vedoucí oddělení 

majetkové správy 
e-mail:       
tel.:        
                                                                       
e-mail:                                                            
tel.:                                                                 
       
e-mail:       
tel.:       
(dále jen „Objednatel”) 
 
a  
 
ZLINMARK DZ s.r.o. 
se sídlem:      Hviezdoslavova 1191/55a, Brno 627 00 
IČO:       04262701 
DIČ:       CZ04262701 
bankovní spojení:      
zastoupen:      , jednatel společnosti 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  , jednatel společnosti, 
e-mail:       
tel:        
kontaktní osoba ve věcech technických:  , vedoucí projekce 
e-mail:       
tel:        
(dále jen „Dodavatel“ nebo „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Dodavatel/Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 



Stránka 2 z 3 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), který mění původní ujednání Smlouvy  
o dílo č. 16PU-004822/23 následujícím způsobem: 

 
Preambule 

 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 10. 2023 Smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele: 
16PU-004822/23, č. smlouvy Zhotovitele: 05/10/2023/VR (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je úprava orientačního dopravního značení v nasávací oblasti dálnic D48 a D56 
po dostavbě dálnice D48 a D56 obchvatu Frýdku-Místku (dále jen „Stavební práce“).  
 
Smluvní strany se dohodly na změně závazku(ů) z důvodu potřeby, která vznikla v souvislosti 
s i) prodloužením doby realizace stavby dálnice D48 a D56 obchvatu Frýdku-Místku, jež měla 
být ukončena ke dni 10. 07. 2024, ii) výskytem procesních komplikací při schvalování 
výrobních listů velkoplošných značek, iii) nutností úpravy parametrů a grafického uspořádání 
některých značek a iv) možností zadání značek do výroby, až po odsouhlasení výrobních listů 
ze strany Objednatele (ŘSD). S ohledem na výše uvedené a délku výrobní doby dopravního 
značení (činící cca 3 měsíce), lze předpokládat nemožnost splnění Doby pro dokončení dle 
Pod-článku 1.1.9 Smluvních podmínek Smlouvy. Za účelem řádného plnění Smlouvy a po 
zohlednění všech výše uvedených okolností, majících vliv na plnění závazků ze strany 
Dodavatele, dohodly se Smluvní strany na prodloužení Doby pro dokončení o 45 kalendářních 
dnů.   
 
Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohodly na změně 

Doby pro dokončení a Dodatkem č. 1 mění znění Přílohy Smlouvy následovně: 
 

Původní znění: 
PŘÍLOHA 

 

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

Číslo Pod-článku 
Smluvních podmínek 

Údaje 

Doba pro dokončení 1.1.9 9 měsíců 

 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 

PŘÍLOHA 
 

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

Číslo Pod-článku 
Smluvních podmínek 

Údaje 

Doba pro dokončení 1.1.9 11 měsíců 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, se nemění 

a zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 
 



a 3 z 3 

 

2.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), a to oběma Smluvními stranami. 

 
2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1  

v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Dodavatel nepovažuje 
žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál. 
 
 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA  
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 


		2024-06-06T13:19:04+0200
	Bc Lukáš Vonderka


	

		2024-06-10T10:46:37+0200
	Mgr. Michaela Slezáková




